vA:o D:ni 1557 repulsi sunt cives Raumenses et Ulfsby- 

„enses a Helsingfors denuo ad sua priora habitacula.“ 
„Eodem anno obiit Ericus Torkelli Raumens.“ 

vA:o D:ni 1556 adveni ex Forsia Wiburgum, circa ferias 
„Philippi et Jacobi; Julii 9 anno promemorato coepi hospitari 
„apud Laurentium Andreae Keiffve; anno vero 1559 Julii 22, 

„quae est Mariae Magdalenae, coepi hospitari apud Dn. Ordi- 
„narium M. Paulum.“ 

»A:o D:ni 1557 constituebar a Rectore Laurentio Biure (?) 

vin Collaboratorem.* 
„Anno 1549 (1559?) assumpsi (licet indignus) sacros 

„ordines.“ 

„A:0 1560 constitutus est Dn. Olaus Sigfridi in Rectorem 
„Scholae Wiburgensis, Augusti 13, egitque Rectoratum feliciter 
„non tribus integris annis; nam anno 1563 Aprilis 21 ex hac 
„lachrimarum valle migravit.“ 

Deinde aliae sequuntur Adnotationes, similis tenoris, ab 
Anonymo (Wiburgensis Ecclesiae Ministro?) concinnatae: 

„A:0 48 (Dni 1548) obierunt strenui viri Equites Aurati 
„Dn. Christophorus Andreae“ (Röd, R. Senator et Cancellarius, 
qui Lubecae exul obiit, unde hoc ejus elogium parum exspe- 
ctatum obvenit; vid. v. DALIN 1. c. III D. I B. VI OC. $. 21, 
p. 366 sg.) „artium liberalium Magister, vir pietate, doctrina et 
„generis claritate perspicuus, Dn. Rwarus Flemingh, Dn. Ericus 

Porthans Skrifter II. 17
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cola) prima vice, triennio fere post reditum M. Thomae Fran- 
cisci. A. 1543 rursus Witembergae versabatur, Magistri jam 
auctus nomine; ad quam vero deinde translatus fuerit in 
Patria stationem, aut ubi obierit, (quod a. 1545 evenisse, 

i 

„Flemingh Decemb. 14, columna et flos Finlandiae post Deum et 
„Serenissimum ac Clementissimum --- Regem. Sepultus est in 
„templo Beristas“ (L Pargas, Finlandiae Australis) „Decemb. 19.“ 

„A:0 1546 obiit reverendus pater D. Martinus Lutherus 

„Februarii 18 Islebiae, unde 22 Febr. Wittebergam transfertur 

„et sepelitur in templo areis.“ 
„It. Dn. Mag. Thomas Francisci Raumensis in Kyro Ta- 

„vastie. “ 

„A:0 D:ni 1552 April. pars occidentalis civitatis Aboënsis 
„incendio casuali desolata est.“ 

„A:0 D:ni 1549 conflagravit incendio casuali tertia [pars] 

„civitatis Aboënsis, quae vocatur Mätäjerfvi quarter, idque con- 

n tigit Maji 27.* 
wA:o 1554 obiit Johannes Fridericus Dux Saxonie.“ 

„A:0 1554 vir pietate et doctrina clarus Paulus Juusten 

„factus est Ordinarius Wiburgensis.“ 
„Eod. anno ac fil.“ (leg. die) „ingentis eruditionis vir Mi- 

„chael Agricola factus est Episcopus Aboënsis.“ 
„A:0 1544 ritu solenni introducta est in urbem Prussiae 

s Regium Montem Academia, Augusti 17.* 
, A:o 1541 missus est Juustenus in Rectorem Scholae Wi- 

„burgensem, ibique mansit 2 annis Jedo“ (includendo?) „mensem 

„Junii 20, Oct. 8. 
wA:o D:ni 1563 missus est Laurentius Petri Helsingensis 

„in Rectorem Scholae Wiburgensem, suscepitgue seholas mode- 
„randas die 6 Novembris. Resignavit A:o 1571, factus Pastor 

» Wiburgensium. Cui successit Dn. Thomas Laurentii Tamme- 

„lensis -- - 
„A:0 D:ni 1578 obiit reverendus vir M. Ericus Härkäpä 

„Episcopus Wiburgensis, Februarii 4, inter 7 et 8 horam ve- 
„spertinam. Sepeliebatur in summo choro templi ejusdem urbis, 
„sexto die ejusdem mensis. Anima autem in sinu Abrahae be- 
„ata vivit.“ : 

s A:o D:ni 1580 obiit meus dilectissimus Pater Decemb. 18, 

inter horam 1 et 2 pomeridianam, humatusgue est 21 ejusdem 
„mensis, qui est dies S. Thomae Apostoli, im summo choro tem- 

„pli Wiburgensis: cujus anima nunc requiescit in sinu Abrahae.“ 
„A:0. restitutae salutis CDXXCVI (MDXXCVT) excitus est
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Auctor noster p. 616 prodit) rescire non potuimus. Virum 
in bonis artibus apprime doctum et in Theologiae studio feli- 
citer exercitatum, Auctor hune popularem atque fautorem 
suum vocat. a 

Martinum Teittum, Magistri nomine ex Germania re- 
portato, juniorum Principum Regiorum (ex secundo R. Gu- 
stavi conjugio natorum) institutioni adhibitum, a. 1545 de- 
cessisse, Auctor docet (p. 616). Num hic parens fuit illius 
Gregorii Teit, Martini filii, qui exeunte seculo XV Rector 
fuit Scholae, et deinde Pastor Ecclesiae Aboënsis? De quo 
cfr. D:ni Mag. PET, JOH. ALOPÆı, (R. Gymnasii Borgoënsis 
jam Adjuncti), Specimen Hist. Literariae Fennicae, Ab. 1793 
sqq. 4:0 editum, Part. II p. 28 sg.). 

Ericus Herkepacus (sive ut ipsum scripsisse nomen 
suum deprehendimus, Herchepe 1. Härkäpää, quod Caput 
Bovis Fennice significat 1)), Magistri titulo ille etiam de- 

„sorte fatorum ex hac lachrimosa vita venerabilis vir Dn. Mar- 
„tinus Winther, Pastor Wiburgensis, efflavitque animam Martii 

„14 in crepusculo noctis inter 5 et 6 horam; et 17 die mensis 
„ejusdem in summo choro humatus est, cujus anima cum omni- 
„bus sanctis nunc in Ecclesia triumphante canit Sanctus Sanctus 
„Dominus Zebaoth.* 

11) Svetice Oyrhufwud; quod MesseNius (Chron. Finl. 
Rhythm. p. 49) interpretatur Ur-Hufiwud, nisi legendum sit Tjur- 
Huftvud? Caeterum RHYZELIUS (Æpiscopose. P. II p. 54) dicit, 

eum natum fuisse in praedio Herkäpe (Härkäpää) Paroeciae 
Nylandensis Perno: unde cognomen retinuerit. Sed quod addit,